PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА

от 19 августа 2011 года № 913-п
О внесении изменений в постановление Мэра города Омска
от 11 марта 2003 года № 74-п «О создании Координационного Совета по стратегии развития города при Мэре города Омска»
Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Омска, постановляю:

1. Внести в постановление Мэра города Омска от 11 марта 2003 года
№ 74-п «О создании Координационного Совета по стратегии развития города при Мэре города Омска» следующие изменения:

1) в приложении № 1 «Положение о Координационном Совете
по стратегии развития города при Мэре города Омска»:
- пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Координационный Совет по стратегии развития города при Мэре города Омска (далее – Совет) является постоянно действующим совещательным и координирующим органом, обеспечивающим взаимодействие органов местного самоуправления города Омска с органами государственной власти Омской области, организациями города Омска и населением города Омска
по вопросам формирования и реализации стратегии развития города Омска,
в том числе по вопросам разработки и реализации концепций, программ, планов по социально-экономическому развитию города Омска  (далее – документы
по планированию развития города Омска).»;

- раздел 2 «Принципы формирования и состав Совета» изложить
в следующей редакции:

«2. Принципы формирования и состав Совета

2.1. Совет создается и упраздняется Мэром города Омска.

2.2. Совет состоит из председателя Совета – Мэра города Омска, заместителей председателя Совета и членов Совета.
2.3. Члены Совета участвуют в его работе на общественных началах.

2.4. На заседаниях Совета с согласия председателя Совета могут присутствовать и принимать участие в его работе представители организаций, заинтересованных в рассмотрении вопросов стратегии развития города Омска.»;

- пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Создание системы формирования и реализации стратегии развития города Омска.»;
- пункты 3.4 – 3.6 изложить в следующей редакции:

«3.4. Внесение предложений по изменению или дополнению утвержденных документов по планированию развития города Омска.
3.5. Осуществление общего контроля за ходом реализации документов
по планированию развития города Омска, оценка полученных результатов.
3.6. Разрешение спорных вопросов, возникающих при реализации документов по планированию развития города Омска.»;

- пункты 3.8, 3.9 изложить в следующей редакции:

«3.8. Обеспечение взаимодействия организаций, действующих
на территории города Омска, и населения по вопросам разработки и реализации документов по планированию развития города Омска.
3.9. Рассмотрение предложений организаций, действующих на территории города Омска, и населения города Омска по разработке и реализации документов по планированию развития города Омска.»;

- абзац первый пункта 3.12 исключить;
- дополнить пунктом 4.5 следующего содержания:
«4.5. Привлекать, по мере необходимости, к участию в заседаниях Совета экспертов в сфере социально-экономического развития города Омска из числа руководителей организаций, независимо от форм собственности, научных организаций, представителей общественности.»;

- пункт 5.5 дополнить предложением вторым следующего содержания:

«При равенстве голосов решающим является голос председателя Совета.»;

- пункты 5.6, 5.7 изложить в следующей редакции:

«5.6. Решение Совета оформляется в форме протокола, который подписывается председателем Совета.
5.7. Организационное обеспечение деятельности Совета, включая подготовку материалов к заседанию Совета, ведение протокола, направление копий протокола или выписок из протокола членам Совета осуществляет департамент городской экономической политики Администрации города Омска.»;
2) в приложении № 2 «Состав Координационного Совета по стратегии развития города Омска при Мэре города Омска» должность Соколовой Валентины Николаевны изложить в следующей редакции:

- «директор бюджетного учреждения культуры Омской области «Омский областной театр юных зрителей имени ХХ-летия Ленинского комсомола»             (по согласованию)».
2. Управлению информационной политики Администрации города Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить в сети «Интернет» на официальном сайте Администрации города Омска.

Исполняющий обязанности

Мэра города Омска                                                                                   В.Д. Потапов